МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ имени У.Д.

АЛИЕВА»

ПРИКАЗ
г. Карачаевск

«. Ш .)).......... <*?.<£.........2018  г. №

Об установлении размера оплаты
на оказание платных образовательных
услуг за год обучения
в 2018-2019 учебном году
для поступающих на 1 курс

В соответствии с «Изменениями в итоговые значения и величину
составляющих базовых нормативов затрат на оказание государственных услуг по
реализации образовательных программ высшего образования, программ
послевузовского профессионального образования в интернатуре и подготовки
научных кадров в докторантуре, отраслевые корректирующие коэффициенты и
порядок их применения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
утвержденные Министерством образования и науки РФ 27 ноября 2017 г. № ВП-
217/18вн., и «Изменениями в территориальные корректирующие коэффициенты к
базовым нормативам затрат на оказание государственных услуг в сфере
образования и науки, молодежной политики, опеки и попечительства
несовершеннолетних граждан в целях расчета субсидии на финансовое
обеспечение выполнения государственного задания федеральным
государственным бюджетными и автономными учреждениями, в отношении
которых функции и полномочия учредителя осуществляет Министерство
образования и науки Российской Федерации, и порядок их применения на 2018
год» утвержденные Министерством образования и науки РФ от 27.11.2017 № ВП-
220/18вн и на основании решения Ученого совета (протокол от 30.05.2018 г. № 9).

ПРИКАЗЫВАЮ:
установить фиксированную оплату для лиц, поступающих на места с полным

возмещением затрат в 2 0 1 8 -2 0 1 9  учебном году с 1 сентября 2 0 1 8  года по программам

Ректор Т.А.Узденов

Приложение №1

№
Код

направлен
ИЙ

подготовки

Наименование направления подготовки

Очная
форма

обучения
( руб.)

Заочная
Для иностранных

граждан
форма

обучения
(руб.)

Очная
форма

обучения
( РУб.)

Заочная
форма

обучения
(руб.)

Бакалавриат 1курс 1курс 1курс 1курс

1 01.03 .02
П р и к лад н ая  м атем ати к а  и
и н ф о р м ати к а

89 000 - 89 000 -

2 05.03.02 Г ео гр аф и я 101 000 - 101 000 -
3 05.03.06 Э ко л о ги я  и п ри р о д о п о л ьзо ван и е 101 000 29 900 101 000 39 900
4 06.03.01 Б и ологи я 101 000 - 101 000 -

5 09.03.01
И н ф о р м ати к а  и вы чи сли тельн ая
тех н и к а

101 000 - 101 000 -

6 09.03.03 П р и к лад н ая  и н ф о р м ати к а 101 000 24 900 101 000 34 900
7 37.03.01 П си х о л о ги я 101 000 24 900 101 000 34 900
8 38.03.01 Э ко н о м и ка 89 000 29 900 89 000 39 900

Б у х галтер ск и й  учёт , ан али з и аудит 89 000 29 900 89 000 39 900
Ф и н ан сы  и кредит - 29 900 - 39 900

9 38.03.04
Г о су д ар ств ен н о е  и м у н и ц и п ал ьн о е
у п р авл ен и е

89 000 29 900 89 000 39 900

10 39.03 .02 С о ц и ал ьн ая  р аб о та 89 000 24 900 89 000 34 900
11 42.03 .02 Ж у р н ал и сти ка 101 000 24 900 101 000 34 900
12 43.03 .02 Т ури зм 89 000 24 900 89 000 34 900
13 44.03.01 П ед аго ги ч еско е  о б разован и е 89 000 24 900 89 000 34 900

М атем ати ка - 24 900 - 34 900
И н ф о р м ати ка - 24 900 - 34 900

Г еограф ия - 24 900 - 34 900
Б иология - 24 900 - 34 900

Х им ия 89 000 - 89 000 -
И н о стр ан н ы й  язы к (ан гли й ски й ) 89 000 24 900 89 000 34 900

И зо б р ази тел ьн о е  искусство 89 000 24 900 89 000 34 900
Ф и зи ч еская  кул ьту р а 89 000 24 900 89 000 34 900

М узы ка 89 000 24 900 89 000 34 900
Н ач альн о е  образован и е 89 000 24 900 89 000 34 900

Д о ш к о льн о е  образован и е - 24 900 - 34 900
И стория 89 000 24 900 89 000 34 900

14 44.03.05
П ед аго ги ч еско е  образо ван и е  (с
д ву м я  п р о ф и лям и )

89 000 24 900 89 000 34 900

Р о д н о й  язы к  и ли тература; русски й
язы к

89 000 24 900 89 000 34 900

Р у сски й  язы к , и н о стран н ы й  язы к 89 000 24 900 89 000 34 900
Р усски й  язы к , ли тература 89 000 24 900 89 000 34 900

Б и ологи я и хим ия 89 000 - 89 000 -
Г ео гр аф и я  и и н остран н ы й  язы к 89 000 - 89 000 -

М атем ати ка  и и н ф о р м ати к а 89 000 - 89 000 -

Ф и зи ка  и м атем ати ка 89 000 - 89 000 -
Д о ш к о л ьн о е  о б разован и е, н ачальн ое

о б разован и е
- 24 900 - 34 900

Н ачальн ое  образован и е;
и н ф орм ати ка

- 24 900 - 34 900

Н ач альн о е  обр азо ван и е ; русский
язы к

- 24 900 - 34 900

И сто р и я  и и н о стр ан н ы й  язы к 89 000 - 89 000 -

15 46.03.01 История 89 000 24 900 89 000 34 900
16 49.03.01 Ф и зи ч еская  ку л ьту р а - 29 900 - 39 900

17 54.03.01 Д и зай н 154 000 - 154 000 -

18 54.03.02 Д еко р ати вн о - п ри клад н ое  искусство 154 000 - 154 000 -

Магистратура

1 01.04.02
П р и к лад н ая  м атем ати ка  и
и н ф о р м ати к а

96 000 29 900 96 000 39 900

2 05.04.02 Г  ео гр аф и я 108 000 29 900 108 000 39 900

3 05.04 .06 Э ко л о ги я  и п р и р о д о п о л ьзо ван и е 108 000 29 900 108 000 39 900
Э ко л о ги ч ески й  м он и то р и н г для

у стой чи вого  развития
108 000 - 108 000 -

У п р ав л ен и е  п ри род оп ользован и ем - 29 900 - 39 900
4 06.04.01 Б и ологи я 108 000 - 108 000 -

5 09.04.03 П р и к лад н ая  и н ф о р м ати к а 108 000 29 900 108 000 39 900
М атем ати ч еско е  и и н ф о р м ац и о н н о е

о б есп еч ен и е  экон ом и ческой
д еятельн ости

108 000 29 900 108 000 39 900

П р и клад н ая  и н ф о р м ати ка  в
эко н о м и ке  и уп равлении

- 29 900 - 39 900

6 37.04.01 П си х о л о ги я 108 000 29 900 108 000 39 900
О б щ ая  п си хологи я , история

п си хологии
108 000 29 900 108 000 39 900

К л и н и ч еск ая  п си хологи я - 29 900 - 39 900
П си х о л о ги я  развития - 29 900 - 39 900

7 38.04.04
Г о су д ар ств ен н о е  и м ун и ц и п альн ое
уп р авл ен и е

96 000 34 900 96 000 44 900

8 44.04.01 П ед аго ги ч еско е  о б разован и е 96 000 29 900 96 000 39 900
Н ач альн о е  образован и е 96 000 29 900 96 000 39 900

Д о ш к о льн о е  образован и е - 29 900 - 39 900
В ы сш ее образован и е 96 000 29 900 96 000 39 900

М ен ед ж м ен т в образован и е 96 000 29 900 96 000 39 900
И н ф о р м ац и о н н о -ко м м у н и к ац и о н н ы е

тех н о л о ги и  в образовании
96 000 29 900 96 000 39 900

И н к лю зи вн о е  образован и е - 29 900 - 39 900
П ед аго ги к а  п ро ф есси о н ал ьн о го

образован и я
- 29 900 - 39 900

П р авовое  о б разован и е - 29 900 - 39 900
О б р азо ван и е  в области  иностран н ого

язы ка
- 29 900 - 39 900

Л и тер ату р н о е  о б разован и е 96 000 29 900 96 000 39 900
О б р азо ван и е  в области  русского

язы ка
- 29 900 - 39 900

О б р азо ван и е  в о бласти  родн ого
язы к а  и ли тературы

- 29 900 - 39 900

Т ео р ети ч еская  и п ри кладн ая
би ологи я

- 29 900 - 39 900

Х и м и ч еско е  образован и е - 29 900 - 39 900
О б разован и е в области

и зо б р ази тел ьн о го  искусства  и - 29 900 - 39 900

техн ологи и
Х у д о ж ествен н о е  образован и е 96 000 29 900 96 000 39 900

М у зы кал ьн о е  образован и е - 29 900 - 39 900
Математическое образование - 29 900 - 39 900

Ф и зи ческое  образован и е 96 000 29 900 96 000 39 900
И сто р и ческо е  образован и е - 29 900 - 39 900

9 46.04.01 И сто р и я 96 000 29 900 96 000 39 900
10 49.04.01 Ф и зи ч еская  кул ьту р а 162 000 29 900 162 000 39 900

П о д го то вка
вы со ко квал и ф и ц и р о ван н ы х

сп о р тсм ен о в  в избран н ом  виде
сп орта

162 000 29 900 162 000 39 900

П р о ф есси о н ал ьн о е  о б разован и е в
сф ере  ф и зи ческо й  культуры  и сп орта

- 29 900 - 39 900

Аспирантура
1 01.06.01 М атем ати к а  и м ех ан и ка 104 000 29 900 104 000 39 900
2 03.06.01 Ф и зи ка  и астрон ом и я 1 15 000 29 900 1 15 000 39 900
3 05.06.01 Н ау ка  о зем ле 115 000 29 900 1 15 000 39 900
4 06.06.01 Б и о л о ги ч ески е  науки 115 000 29 900 115 000 39 900

5 09.06.01 И н ф о р м ати к а  и вы чи сли тельн ая
тех н и ка

115 000 29 900 115 000 39 900

6 37.06.01 П си х о л о ги ч ески е  науки 115 000 29 900 115 000 39 900
7 44.06.01 О б р азо ван и е  и п ед агоги ч ески е  науки 104 000 29 900 104 000 39 900
8 45.06.01 Я зы к о зн ан и е  и ли тер ату р о вед ен и е 104 000 29 900 104 000 39 900
9 46.06.01 И сто р и чески е  н ауки  и археологи я 104 000 29 900 104 000 39 900
10 49.06.01 Ф и зи ч еская  к у л ьту р а  и спорт 164 000 34 900 164 000 44 900

Согласно п. III.4. Договора об образовании на обучение по образовательным
программам высшего образования в случае полной оплаты за весь курс обучения сумма
не индексируется.

Приказ № 159 - ОС от 24.05.2018 г. считать недействительным.

Начальник УБУП и ФК З.Х.Койчуева

Проректор по СЭВ и РИГ О.М.Батчаев